78200021	***.697.721-15	CAMPO GRANDE
78200022	***.200.401-20	CAMPO GRANDE
78200024	***.935.631-87	CAMPO GRANDE
78200025	***.844.791-09	CAMPO GRANDE
78200029	***.294.221-34	CAMPO GRANDE
78200032	***.742.701-91	CAMPO GRANDE
78200034	***.782.361-63	CAMPO GRANDE
78200036	***.459.241-40	CAMPO GRANDE
78200042	***.669.021-56	CAMPO GRANDE
78200054	***.191.221-04	CAMPO GRANDE
78200061	***.531.721-90	CAMPO GRANDE
78200062	***.330.461-49	CAMPO GRANDE
78200064	***.097.741-68	CAMPO GRANDE
78200074	***.388.601-97	CAMPO GRANDE
78200075	***.874.251-94	CAMPO GRANDE
78200082	***.331.601-02	CAMPO GRANDE
78200087	***.511.491-20	CAMPO GRANDE
78200089	***.017.641-18	CAMPO GRANDE
78200090	***.267.110-49	CAMPO GRANDE
78200093	***.331.861-00	CAMPO GRANDE
78200100	***.184.931-80	CAMPO GRANDE
	78200022 78200024 78200025 78200029 78200032 78200034 78200036 78200042 78200054 78200061 78200062 78200064 78200075 78200082 78200082 78200087 78200089 78200090 78200093	78200022 ***.200.401-20 78200024 ***.935.631-87 78200025 ***.844.791-09 78200029 ***.294.221-34 78200032 ***.742.701-91 78200034 ***.782.361-63 78200036 ***.459.241-40 78200042 ***.669.021-56 78200054 ***.191.221-04 78200061 ***.531.721-90 78200062 ***.330.461-49 78200064 ***.097.741-68 78200075 ***.874.251-94 78200082 ***.331.601-02 78200087 ***.511.491-20 78200089 ***.017.641-18 78200090 ***.267.110-49 78200093 ***.331.861-00

Campo Grande/MS, 18 de outubro de 2021.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ Diretora-Presidente

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

AVISO DE ABERTURA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

A Diretoria-Executiva da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de MS – *Agepan*, representada pelo Diretor-Presidente Sr. Carlos Alberto de Assis, **COMUNICA** a abertura da **AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021**, com período para envio de **contribuições entre 20/10/2021 a 03/11/2021**, as quais deverão ser encaminhadas ao endereço eletrônico <u>ouvidoria@agepan.ms.gov.br</u>; e **AUDIÊNCIA PÚBLICA ONLINE** que será realizada no dia **03/11/2021**.

OBJETIVO da Audiência Pública: Receber sugestões, comentários e contribuições sobre o processo administrativo nº 51/200395/2020, referente à Nota Técnica Regulatória Nº 004/2021-CRES/AGEPAN, que trata da proposta de Revisão da Estrutura Tarifária dos Serviços Públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário, para os 67 municípios regulados e fiscalizados pela **Agepan**.

A documentação objeto desta Audiência Pública, o modelo para envio de contribuições, assim como os critérios e procedimentos para participação ONLINE estão à disposição dos interessados e podem ser obtidos nos seguintes endereços:

INTERNET: www.agepan.ms.gov.br - Audiência Pública nº 001/2021,

Agepan: Av. Afonso Pena, n° 3.026 – Centro – CEP 79.002-075 – Campo Grande/MS – Térreo / Protocolo – das 7h30 às 13h30, de segunda a sexta feira.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS

Diretor-Presidente

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA Nº 35 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre o processo eleitoral para a escolha dos membros do Conselho de Administração Penitenciária (CAP), nos termos do Edital nº 01/CPE/CAP/AGEPEN/2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO – AGEPEN/MS, no uso de suas atribuições legais, e:





Considerando o reduzido número de inscrições apresentadas para a efetivação de registro de candidatos concorrentes à eleição para o biênio 2021-2022 do CAP/AGEPEN/MS;

RESOLVE:

Prorrogar por 20 (vinte) dias, a contar desta publicação, o prazo das inscrições para os interessados em concorrer na eleição do Conselho de Administração Penitenciária e adiar a data da eleição. Passando o Art. 1º e Art. 4º do Edital nº 01/CPE/CAP/AGEPEN/2021, vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - A eleição acontecerá a partir das 08h00min até às 16h do dia **07/12/2021**, conforme descrito no art. 8º do presente edital.

Art. 4º - O prazo de inscrição dos candidatos é da publicação do presente edital de convocação até 05/11/2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES Diretor-Presidente AGEPEN Mat. 18128021

Extrato do Termo de Cooperação Mútua 060/21/DTP/DAP/AGEPEN-MS

Processo - no. 31/063224/2021

Partes – Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário de Mato Grosso do Sul e Empresa MARR Ind. & Com. de Artefatos de Madeira LTDA ME "MARR".

Objeto – Utilização de mão de obra de internos que cumprem pena no Estabelecimento Penal "Máximo Romero" na Comarca de Jardim, em atividades de serviços gerais na montagem e embalagem de prendedores de roupas nessa Unidade Penal.

Remuneração – A remuneração devida pela Cooperada a cada interno será efetivada por meio de produtividade, conforme tabela preestabelecida.

Vigência - 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

Amparo Legal – Lei Federal nº. 7210/84, nº. 8666/93 e D. Estadual nº. 12.131/16, nº 12.140/06.

Foro - Eleito o foro da Comarca de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul.

Data da Assinatura - 04 de outubro de 2021.

Assinam – Aud de Oliveira Chaves, Diretor-Presidente da AGEPEN e Luiz Fernando de Molina Arrata, sócio/proprietário da Empresa MARR.

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

Extrato do III Termo Aditivo ao Contrato n. 0031/2019/AGESUL Nº Cadastral: 11303

Processo: 57/101.495/2018

Partes: A Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos e a empresa SOTRAM

CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA

Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de prazo do Contrato n.º

031/2019, cujo objeto consiste na obra de infraestrutura urbana – pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais no Parque Industrial , no município de Naviraí/

MS.

Amparo Legal: Artigo 57, §1°, inciso I, da Lei Federal n. °8.666/93

Da Prorrogação: Fica prorrogado o período de vigência do Contrato nº 031/2019, por mais 90 (noventa)

dias, contado de 18/10/2021 a 15/01/2022, conforme cronograma físico-financeiro readequado, aprovado pela fiscalização, o qual passa a fazer parte integrante do

presente termo aditivo.

Data da Assinatura: 05/10/2021

Assinam: EMERSON ANTONIO MARQUES PEREIRA e LUIS GABRIEL DE SOUZA

Extrato do Termo de Rerratificação ao Contrato 0063/2021/AGESUL Nº Cadastral: 15158

Processo: 57/000.026/2021

Partes: Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos e ALMEIDA E ROMANINI -

ENGENHARIA LTDA

Objeto: Constitui objeto do presente Termo a Retificação do item 3.3 da Cláusula Terceira do

Contrato n. 063/2021

Da Rerratificação: Fica retificado o item 3.3 da Cláusula Terceira do Contrato nº 063/2021, de modo

que:

onde constou: Cláusula Terceira

3.3. No caso da execução do objeto ultrapassar período superior a 12 (doze) meses, contados da data do orçamento inicial da AGEUSUL (abril/2020), o saldo contratual será reajustado pelo índice fornecido pelo <u>Departamento Nacional de Transportes - DNIT</u>, considernado o "lo" da data de referência do orçamento inicial da AGESUL

(junho/2020).



